[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014 г.	                           г.  Аксай    	                                 № 222
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы» за 2013 год и весь период действия программы

           В целях контроля за эффективностью реализации мероприятий  муниципальной  долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной  ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы» (приложения № 1, № 2, № 3, № 4).
2. Прекратить 31.12.2013 года правоотношения, возникшие в связи с реализацией муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы» за исключением правоотношений, возникших в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчета о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и  официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  Заместителя Главы  Аксайского городского поселения А.М. Агрызкова.

 Глава Аксайского
городского поселения                                                                 А.В.Головин

Постановление  вносит:
отдел ЖКХ

  Приложение № 1
к Постановлению  Администрации
Аксайского городского поселения
от  28.02.2014 № 222

Отчет
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы»
за 2013 год  и весь период действия программы

       Основание  для  разработки  Программы: Распоряжение Администрации Аксайского городского поселения от 13.03.2012 года № 86.
     Утверждена Программа Постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 13.03.2014 года № 103
    Фактический период действия Программы: 2012-2013 годы.
     В 2013 году в Программу были внесены изменения Постановлением Администрации Аксайского городского поселения:
-  01.02.2013 г. № 49 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 13.13.2012 г. № 103»;
- 22.02.2013  г. № 136 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского поселения»от 13.03.2012 г. № 103 «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами нм территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы»
	Изменения претерпели практически все разделы программы.

	№
п/п
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2012 год
	2013 год

	Всего по Программе, в том числе
	9076,1
	11847,6

	1.
	Средства областного бюджета
	7714,7
	9754,2

	2.
	Средства местного бюджета
	1361,4
	2093,4

     Фактически на реализацию муниципальной долгосрочной целевой Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы» было направлено 16849,8 тыс. рублей, в том числе:
	№
п/п
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2012 год
	2013 год

	Всего по Программе, в том числе
	9076,1
	7773,7

	1.
	Средства областного бюджета
	7714,7
	5699,7

	2.
	Средства местного бюджета
	1361,4
	2074

     За период действия муниципальной долгосрочной целевой Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы» были решены следующие задачи:
- улучшено техническое и санитарное состояние многоквартирных домов и придомовых территорий:

- повышен уровень безопасности граждан при пользовании лифтами;
- созданы условия для управления многоквартирными домами.
      Основной социально-экономический эффект от реализации мероприятий Программы получен за счет:
- снижения затрат на текущий ремонт многоквартирных домов после проведения капитального ремонта;
- создания условий для управления многоквартирными домами и обеспечении прав и законных интересов граждан при предоставлении жилищных и коммунальных услуг, отвечающих требованиям установленных стандартов;
- обеспечения безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах.
      Итоги реализации Программы, значения  целевых показателей отражены в приложении № 3 к данному отчету.

Приложение N 2
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «28» февраля 2014 г. № 222
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы» за 2013 год  и за весь период реализации программы

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных
средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2012 год

	Всего
по Программе
	7738,5
	-
	6577,7
	1160,8
	-
	9076,1
	-
	7714,7
	1361,4
	-
	8977,4
	-
	7630,8
	1346,6
	-
	Всего-98,7
Обл.б.-83,9
Мест.б.-14,8

	1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	-
	-
	-
	-
	-
	7185,4
	-
	6107,6
	1077,8
	-
	6483,4
	-
	6050,3
	1067,7
	-

	2
	Замена и модернизация лифтов
	-
	-
	-
	-
	-
	1890,7
	-
	1607,1
	283,6
	-
	2494,0
	-
	1580,5
	278,9
	-

	2013 год

	Всего по Программе
	11847,6
	0
	9754,2
	2093,4
	0
	11847,6
	0
	0
	2093,4
	0
	7773,7
	0
	5699,7
	2074
	0

	1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	8316,7
	0
	6790,5
	1526,2
	0
	8316,7
	0
	6790,5
	1526,2
	0
	4332,4
	0
	2808,2
	1524,2
	0

	2
	Замена и модернизация лифтов
	3530,9
	0
	2963,7
	567,2
	0
	3530,9
	0
	2963,7
	567,2
	0
	3441,3
	0
	2891,5
	549,8
	0

Приложение N 3
к  постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «28»февраля2014 г  № 222

Целевые показатели программы
	N п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1-й год реализации Программы
2012 год
	2-й год реализации Программы
2013 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	штук
	2
	1

	2.
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести энергетическое обследование
	штук
	2
	1

	3.
	Количество лифтов в многоквартирных домах планируемых к замене или модернизации
	штук
	2
	3

	4.
	Количество отремонтированных многоквартирных домов
	штук
	2
	0

	5.
	Количество частично отремонтированных домов
	штук
	1
	0

[bookmark: sub_2001]Приложение 4
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «28» февраля2014 г № 222

	Информация
об оценке эффективности реализации муниципальной  долгосрочной  целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы» за отчетный 2013 год и весь период действия

	№
п/п
	Наименова
ние показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Программы
2012 г
	2-й год реализации Программы
2013 г
	1-й год реализации Программы
2012 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	2-й год реализации Программы
2013 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11

	1
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	штук
	2
	1
	3
Пр. Ленина,19
Ул. Чапаева,22
Ул. Дружбы,11
	+1
	3
Пр. Ленина,20
Ул. Дружбы, 7
Ул. Вартанова,2а
	+2

	2
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести энергетическое обследование
	штук
	2
	1
	-
	-
	-
	-

	3
	Количество лифтов в многоквартирных домах планируемых  к замене или модернизации
	штук
	2
	3
	2
Ул. Дзержинского,1Г
Ул. Дзержинского,1Б
	0
	3
Ул. Садовая, 2 (1,2 подъезды)
Ул. Мира,7
	0

	4
	Количество отремонтированных многоквартирных домов
	штук
	2
	0
	2
Пр. Ленина,19
Ул. Чапаева,22

	0
	1
Пр. Ленина,20

	1

	5
	Количество частично отремонтированных домов
	штук
	1
	0
	1
Ул. Дружбы,11
	0
	2
Ул. Дружбы, 7
Ул. Вартанова,2а
	+ 2